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Hvordan går det med naturen i Slagelse kommune? 

Hvordan går det med miljøet i Slagelse kommune? 

Hvordan går det med den grønne omstilling i Slagelse kommune? 

 

Ingen af disse spørgsmål kan besvares enkeltvis, da spørgsmålene og svarene, naturligvis overlapper 

hinanden! 

 

Lad mig give nogle eksempler: 

 

RGS Nordic/ Industrial Water Solutions A/S 

Rensning af industrispildevand er en nødvendighed i Agersøsund skader selvfølgelig vandmiljøet og dermed 

naturen i Agersøsund 

 

Kvælstoftilførslen fra landbruget er en stor belastning af vores indre farvande og vores lavvande kystvande, - 

hvilket medfører manglende målopfyldelse og en stærkt forarmet natur i f.eks. Agersøsund og vores Nor. 

 

Den grønne omstilling Omhandler desværre efterhånden kun grøn energi/ alternativ energi, - vindmøller og 

solceller, kaldet parker, selv om det er store industrianlæg. 

Begge dele er nødvendige, men hvis det skal kaldes grøn omstilling, skal der bl.a. samtidig tages hensyn til 

biodiversitetskrisen, belastningen af omgivelserne med miljøfremmede stoffer, arealudnyttelsen både på 

land og på vores havområder. 

 

Opstilling af havvindmøller syd for Omø vil give masser af grøn strøm, men vil samtidig være yderst 

problematisk i forhold til de store mængder af trækfugle, der trækker ned gennem området, samt i forhold 

til de rastende dykænder, skalleslugere og lommer der fouragerer i området. 

Hvis opstilling af vindmøller skal kaldes grøn, skal biodiversitetskrisen selvfølgelig ikke forværres.  

Ligeledes må opstilling af solceller ikke skade natur og væsentlige landskabelige værdier. 

 

I forbindelse med Slagelses kommuneplanlægning kan det diskuteres, hvornår planer kan kaldes udvikling, 

hvor det måske snarere kan kaldes afvikling! 

Tre eksempler: 

Ved Korsør lystskov ønsker Slagelse kommune at udvikle et boligområde, som vi mener rettelig bør kaldes 

afvikling, da området ligger inden for skovbyggelinjen og vil ødelægge den markante adskillelse mellem skov 

og by, samt mindske naturværdien af samspillet mellem skov/ skovbryn og det åbne land. 

 

Nord for Slagelse ønsker kommunen stadig mulighed for etablering af en omfartsvej, som, vi mener, vil 

afvikle de store rekreative værdier, som den nemme adgang til skoven giver nu, samt afvikle naturværdier, 

da noget af den allerede plantede skov skal fældes. Desuden vil støjgenerne fra en omfartsvej selvfølgelig 

ødelægge den stilhed og ro, som er en væsentlig del af oplevelsen. 

 

Ved Stigsnæs ønsker kommunen at etablere en 90 ha stor opfyldning for at udvikle havneområdet, vi mener, 

at det er afvikling, da den øgede skibstrafik og den deraf følgende trafik til og fra området vil give øgede 

støjgener i de store Natura 2000 områder, som havn og industriområder ligger imellem. 



Afslutningsvis skal der fremhæves nogle positive fremskridt i kommunen. 

 Nordskoven, skovrejsning/ genslyngning af Skovse å/ pleje af engarealer 

 Tude Å, projektet bliver gennemført i 2025 

 Kommunale skovarealer, forskellige indsatser for at øge biodiversiteten 

 Vandløb, målsætninger og projekter 

 Lavbundsarealer, vand på tidligere lavbundsarealer. 

 

Vi fortsætter selvfølgelig vores arbejde omkring den kommunale planlægning, - kommuneplan, lokalplaner, 

landzonetilladelser, og beskyttelseslinjer og §3-områder. 

 

Ligeledes fortsætter vi vores arbejde i følgende kommunale råd: 

 Naturforum 

 Vandsynsrådet 

 Grundvandsrådet 

 Kulturmiljørådet 

 

Vores mål er som altid, - bedre miljø, mere natur. 

    

 

 


